



2024ko udan hiri-kanpalekuak egiteko udal-laguntzen deialdia

Lehenengoa.- XEDEA.

Oinarri hauen xedea da familia-kontziliazioaren arloko dirulaguntzak emateko prozedura garatzea.

Laguntza horren bidez, udalaren erantzukizun sozialetik abiatuta, tresna espezifiko bat eman nahi da, Orkoiengo familiei aukera emango diena familia-kontziliazioa ahalik eta modu bidezkoenean eta eraginkorrean gauzatzeko, 3 eta 12 urte bitarteko haurrak 2024ko udan hiri-kanpalekuetara joateko laguntza ekonomikoen bidez. 2020an, laguntza horiek Covid-19aren pandemia egoera bereziaren aurrean sortu ziren, 2021, 2022 eta 2023an errepikatu ziren, eta egokitzen da deialdi berri hau 2024rako egitea.

Bigarrena.- OINARRI ARAUTZAILEAK ETA ARAUDI APLIKAGARRIA.

Deialdi hau honako arau hauek arautuko dute: Orkoien Udalaren Dirulaguntzak Arautzen dituen Ordenantza Orokorrak, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrak (aurrerantzean, DLO), haren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak, Gardentasunari, Informazio Publikoa Eskuratzeko Bideari eta Gobernu Onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legeak eta aplikagarri den gainerako araudiak; Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrak (Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 EB Erregelamendua) eta abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoak.

Hirugarrena.- AURREKONTU-KREDITUA

Dirulaguntza horiek 33400 4800000 aurrekontu-aplikazioaren kontura emango dira.

Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren 58. artikulua aplikatuz, zenbateko gehigarri bat ezartzen da benetako premien arabera, eta dirulaguntza horiek emateko ez da beharrezkoa izango beste deialdi bat egitea.

Laugarrena.- LAGUNTZEN ZENBATEKOA





Diruz lagundutako zenbatekoa honako hau izango da:

- Familia unitatearen diru-sarrerak 0 eta 25.000 euro bitartean badaude: Kostuaren % 60 asteko, eta gehienez ere 100 euro lagun daitezke astean haur bakoitzeko. Gehienez 3 asteko dirulaguntza emango da.
- Familia-unitatearen diru-sarrerak 25.001 eta 35.000 euro artekoak badira: Asteko kostuaren % 60, eta gehienez ere 85 euro lagun daitezke astean haur bakoitzeko. Gehienez 2 asteko dirulaguntza emango da.
- Familia-unitatearen diru-sarrerak, 35.001 eurotik aurrera badira: asteko kostuaren % 50; diruz lagundu daitekeen gehieneko zenbatekoa 75 euro da haur bakoitzeko edo astean. Gehienez 2 asteko dirulaguntza emango da.

Bosgarrena.- BETEKIZUNAK

Honako baldintza hauek betetzen dituen familia-unitateak eskatu ahal izango du prestazioa, laguntza eskatzen den unean, eta laguntza eskatzen den asteetan mantendu behar izango ditu.

1. Familia-unitatea osatzen duten pertsona guztiak Orkoienen erroldatuta egotea.
2. Familia-unitate guztiek izango dute dirulaguntza hau jasotzeko eskubidea, per capita errentako 30.000 €baino gehiagoko errentek izan ezik.
3. Hiri-kanpalekuak Orkoienen garatzea, salbu eta udalerrian egiten den eskaintzak ez baditu estaltzen familiak aukeratutako hizkuntza-aukeraren beharrak, kanpamenduaren gaiak edo lana eta familia uztartzeko ordutegi-beharrak.
4. Kalteberatasun-egoeran dauden familiei zerbitzuaren kostuaren % 100 ordainduko zaie, Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak txostena egin ondoren.

Seigarrena.- ESKABIDEAK AURKEZTEKO EPEA ETA MODUA.

Interesdunek eskabidea aurkeztu beharko dute, onuradunak edo haren legezko ordezkariak izenpetuta, behar bezala beteta, eta Orkoiengo Udaleko Alkatetzara zuzenduta.

Oinarri hauek BDNSn argitaratu eta hurrengo egunean hasiko da eskabideak aurkezteko epea, eta irailaren 15ean amaituko da.





Eskabidearen eta erantsitako dokumentazioaren aurkezpena honako artikulua honetan aurreikusitako edozein modutan egingo da: Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikulua.

Deialdi honetan laguntza-eskaera aurkezte hutsak esan nahi du oinarri hauek erabat onartzen direla, eta eskatzaileak oinarrietatik ondorioztatzen diren betebeharrak betetzeko konpromisoa hartzen duela.

Eskaera modu telematikoan aurkeztuko da, Orkoiengo Udalaren egoitza elektronikoaren bidez, edo aurrez aurre, Udalaren administrazio-zerbitzuetan.

Zazpigarrena.- AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA.

Eskabidearekin batera, agiri hauek aurkeztu behar dira:

1. Familia-unitateko kide guztien NANaren edo agiri baliokidearen fotokopia.
2. 2023ko errenta-aitorpena.
3. Dirulaguntza ordaintzeko kontu-zenbakia.
4. Dirulaguntza jaso duten kanpamenduen ordainagiria.
5. Enpresaren ziurtagiria, langileak egiten duen ordutegia zehaztuta.
6. Betekizunen hirugarren puntuan aipatutako salbuespenen kasuan, dagokion dokumentazio ofizialarekin egiaztatu beharko dira.

Arestian aipatutako dokumentazioaz gain, Udalak eskabidea behar bezala baloratzeko eta, hala badagokio, laguntza behar bezala ebaluatzeko behar diren datuak gehitzeko eskatu ahal izango du.

Era berean, eskatzaileak ez badu modu frogagarrian adierazten bere ezezkoa, Orkoiengo Udalak beste edozein administrazio edo erakunde publikoren eskaerak ebazteko behar den informazioa eskuratu ahal izango du.

Zortzigarrena.- ESKABIDEETAKO AKATSAK ZUZENTZEA.

39/2015 Legearen 68.1 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, eskabideak ez baditu betetzen eskatutako baldintzak edo ez bada aurkeztu deialdi honen aurreko oinarrian adierazitako dokumenturen bat, interesdunari eskatuko zaio hamar egun balioduneko epean akatsa zuzentzeko edo nahitaezko dokumentuak aurkezteko.





Epe hori igaro eta zuzenketarik egin ez bada, eskaeran atzera egin duela ulertuko da, aldez aurretik ebazpena emanda. 39/2015 Legearen 21. artikulua arabera.

Bederatzigarrena.- PROZEDURAREN INSTRUKZIOA ETA BALORAZIOA, EBAZPENA ETA JAKINARAZPENA.

Alkatetzari dagokio prozeduraren instrukzioa egitea, eta Kultura, Euskara eta Berdintasun Zerbitzuek izango dute laguntza emateari buruzko proposamena egiteko eskumena.

Laguntzak emateko prozedura, deialdi honen bidez kudeatzen dena, publizitatearen, gardentasunaren, lehiaren, objektibotasunaren, berdintasunaren eta diskriminaziorik ezaren printzipioetara egokituko da.

Oinarriak eta deialdia Udalbatzak onartuko ditu, Alkatetzak proposatuta.

Eskabideak ebaluatu ondoren, Alkatetzari ebazpen-proposamena egingo zaio. Proposamen horretan adieraziko da zein eskatzailerentzat proposatzen den laguntza eta zenbateko laguntza, eta Alkatetzak onartuko du laguntzen ordainketa, Kultura, Euskara eta Berdintasun Zerbitzuek proposatutako zenbatekoen arabera.

Ebazpen-proposamenak ez du onuradunaren aldeko eskubiderik sortzen udalaren aurrean, laguntza emateko ebazpena eman arte.

Ebazteko epea 3 hilabetekoa izango da, eskabideak aurkezteko ezarritako azken egunetik aurrera (2024ko irailaren 15a).

Laguntza emateko kontuan hartutako baldintzak aldatzen badira, laguntza aldatu ahal izango da.

Prozeduraren ebazpena interesdunei jakinaraziko zaie, 39/2015 Legearen 40. eta 41. artikuluetan eta Udalaren webgunean aurreikusitakoaren arabera.

Hamargarrena.- ERREKURTSOAK.

Deialdiaren ebazpenak administrazio-bidea amaitzen du, eta 39/2015 Legearen 112. artikuluan eta Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 8. eta 46. artikuluetan xedatutakoa betez, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar daiteke ordena honetako epaitegian, bi hilabeteko epean. Nolanahi ere, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera zenbatuko dira epeak. Ohartarazten zaio errekurtso horiek ez



AYUNTAMIENTO DE ORKOIEN

ORKOIENGO UDALA



Iturgain Plaza
31160 ORKOIEN (Nafarroa)
Tel. 948 32 11 11
Fax 948 32 11 1

dutela ebazpen honen betearazpena eteten, eta, hala ere, bidezkotzat jotzen duen beste edozein errekurtso aurkez daitekeela.

Hamaikagarrena.- PUBLIZITATEA.

Ebazpena Orkoiengo Udalaren webgunean eta BDNSn argitaratuko da, deialdia eta aurrekontu-aplikazioa adierazita.

Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzko maiatzaren 17ko 5/2018 Foru Legearen 26. artikuluan ezarritakoaren arabera, ez dira argitaratuko laguntzen onuradun diren pertsona fisikoen identifikazio-datuak.

Hamabigarrena. -LAGUNTZAK DEUSEZTATZEA, BERRIKUSTEA ETA ITZULTZEA.

Gai honetan, oinarri hauetan aurreikusi ez diren alderdietan, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrean eta lege hori garatzeko Erregelamenduan ezarritakoa aplikatuko da.

Orkoiengo Udalak gai honetan indarrean dagoen araudia ez betetzeagatik emandako laguntza berrikusi, baliogabetu edo ezeztatu ahal izango du, interesdunari entzun ondoren edo deialdi honetan ezarritako betebeharrak bete ez direla egiaztatu ondoren, eta, hala badagokio, jasotako zenbateko osoa edo zati bat itzultzea erabakiko du.

Hamahirugarrena. -DATUEN BABESA

Pertsona interesdunek ematen dituzten datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna Orkoiengo Udala da. Tratamenduaren helburua laguntzak deialdiaren oinarrien arabera kudeatzea da.

Tratamendua legitimatzen duen oinarria interes publikoaren alde egindako misio bat betetzea da (2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1. e artikulua, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearekin eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrearekin bat).

Ez da datu pertsonalen jakinarazpenik egingo, salbu eta Udalak legezko betebeharrak erantzun behar badi.

Helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira datuak, eta, ondoren, deialdiaren ondoriozko erantzukizunei erantzuteko. Apirilaren 4ko 12/2007 Foru Legea, Artxibo eta Dokumentuei buruzkoa, eta ekainaren 14ko 51/2016 Foru Agindua aplikatuko dira.



AYUNTAMIENTO DE ORKOIEN

ORKOIENGO UDALA



Iturgain Plaza
31160 ORKOIEN (Nafarroa)
Tel. 948 32 11 11
Fax 948 32 11 1

Titularrek datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, lekualdatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubideak erabil ditzakete, legez aurreikusitako kasuetan. Horretarako, udaletxeko bulegoetara jo dezakete, eta bertan emango dizkizute egiteko ereduak edo delegadoprotecciondatos@orkoien.com datuak babesteko ordezkariaren helbidera.

Datuen babesari buruzko informazio gehiago gardentasun-atarian:
[http://orkoien.com/PTRANSPARENCIA /](http://orkoien.com/PTRANSPARENCIA/)

